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1 KEHITYSVAMMAISTEN LASTEN JA NUORTEN AAMU- JA ILTAPÄIVÄHOITO SEKÄ 
PERUSKOULUN LOMA-AIKOJEN PÄIVÄAIKAINEN HOITO 

 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen kunnat järjestävät perusopetuslain (628/1998) tai 
varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaista lasten aamu- ja iltapäivätoimintaa koulujen 
ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaille sekä muiden vuosiluokkien osalta perusopetuslain 
17 §:n 1 momentissa tarkoitetuille erityisen tuen oppilaille kunnan päättämässä laajuudessa. 

Mikäli kunnan sivistystoimen järjestämän aamu- ja iltapäivätoiminnan lisäksi kehitysvammainen 
lapsi tarvitsee kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977, jäljempänä 
kehitysvammalaki) mukaista yksilöllistä hoitoa ja huolenpitoa muuna aikana kuin sivistystoimen 
aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään (esimerkiksi koulujen loma-aikana), toiminnan 
järjestämisestä vastaa hyvinvointialue. 

Hyvinvointialue järjestää palvelua erityishuollon palveluihin (erityishuolto-ohjelma) oikeutetuille 
lapsille. Oikeus erityishuoltoon ja sen mukaisiin palveluihin perustuu aina yksilölliseen 
palvelutarpeen arviointiin kehitysvammalain säännösten mukaisesti.  
 

Kehitysvammalain 1 §:n mukaan erityishuoltoa annetaan henkilölle, jonka kehitys tai henkinen 
toiminta on estynyt tai häiriintynyt synnynnäisen tai kehitysiässä saadun sairauden, vian tai 
vamman vuoksi ja joka ei muun lain nojalla voi saada tarvitsemaansa palvelua.    
 
Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoito sekä peruskoulun lomien aikainen hoito 
järjestetään lapsen välttämättömän hoidon tarpeeseen perustuen esimerkiksi vanhempien työn 
tai opiskelun vuoksi, kun hoidon tarpeen katsotaan johtuvan ensisijaisesti lapsen 
kehitysvammasta. Jos hoidolle on tarvetta muista syistä, harkitaan palvelun myöntämistä 
yksilöllisin perustein.     
 
Tämän kehitysvammaisten lasten ja nuorten aamu- ja iltapäivähoidon sekä peruskoulun loma-
aikoina tapahtuvan päiväaikaisen hoidon myöntämisperusteiden tarkoituksena on kuvata 
palvelua ja ohjata toimintaa järjestävää hyvinvointialuetta sekä asiakkaita. 
 

2  AAMU- JA ILTAPÄIVÄHOITO   

Kehitysvammaiset lapset osallistuvat ensisijaisesti koulun järjestämään aamu- ja 
iltapäivätoimintaan.  
 
Pohjois-Savon hyvinvointialue järjestää kehitysvammalain mukaista aamu- ja iltapäivähoitoa sitä 
välttämättä tarvitseville lapsille vanhempien työssäkäynnin ja opiskelun mahdollistamiseksi, 
mikäli koulun järjestämä toiminta ei ole riittävää. 
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Erityishuollon piirissä oleville lapsille järjestetään aamu- ja iltapäivähoitoa välttämättömään 
tarpeeseen perustuen peruskoulun päättymiseen saakka. Aamu- ja iltapäivähoito järjestetään 
ryhmämuotoisena toimintana pääsääntöisesti perusopetuksen tai hyvinvointialueen omissa 
tiloissa. Aamu- ja iltapäivähoidon toimintaa voidaan alueella keskittää.  
 
3 KOULUN LOMA-AIKOJEN PÄIVÄAIKAINEN HOITO    

 

Päiväaikainen koulujen loma-aikaan tapahtuva hoito järjestetään ryhmämuotoisena toimintana 
alueilla olevan tarpeen perusteella. Päiväaikaista hoitoa voidaan keskittää. 
 
Ryhmämuotoisessa toiminnassa henkilöstömitoitus toteutetaan lasten palvelutarpeen 
mukaisesti. Toiminnassa ei käytetä asiakaskohtaisia henkilökohtaisia avustajia. Päiväaikaisessa 
loma-ajan hoidossa ei voida toteuttaa kehitysvammalain mukaisia rajoittamistoimenpiteitä. 
  
Loma-ajan hoidon palvelutarvetta arvioitaessa huomioidaan lapsen oikeus lepoon, lomaan ja 
vapaa-aikaan (Lapsen oikeuksien sopimus, artikla 31). Jokaisella lapsella on oikeus kesän 
aikana lomaan. 
 
Mikäli hoidon tarve perustuu muuhun kuin lapsen välttämättömään hoidon tarpeeseen 
vanhempien työn ja opiskelun vuoksi, arvioidaan lapsen hoidon ja palveluntarve yksilöllisellä 
harkinnalla palvelukokonaisuus huomioon ottaen.  
 
Lyhyiden koulujen lomien aikana (talvi-, syys- ja joululoma), hoito järjestetään pääsääntöisesti 
lapsen välttämättömän tarpeen mukaan esimerkiksi vanhempien työn tai opiskelun vuoksi.   
 
Loma-ajan hoitoa ei järjestetä koulun henkilökunnan koulutuspäivinä.  
 
4 ASIAKASMAKSUT, ATERIAT JA KULJETUKSET 

4.1 Asiakasmaksut ja ateriat 

Alle 16-vuotiaalle kehitysvammaiselle erityishuollon asiakkaalle annettava osittainen ylläpito on 
maksutonta, eikä heiltä peritä aterioista asiakasmaksua.  
 
Yli 16-vuotiailta asiakkailta peritään ateriamaksut asiakasmaksuina, jotka ovat enintään 
asiakasmaksulain ja -asetuksen sekä Pohjois-Savon hyvinvointialueen aluevaltuuston vuosittain 
vahvistama asiakasmaksu. Asiakasmaksua ei peritä sen kalenterivuoden loppuun saakka, 
minkä aikana asiakas täyttää 16 vuotta. Letkuruokinnassa olevilta ei peritä ateriamaksua. 
Asiakasmaksun perinnästä mainitaan palvelua koskevassa viranhaltijapäätöksessä. 
Asiakasmaksusta tulee lisäksi erillinen päätös.  
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4.2  Kuljetukset 

Hyvinvointialueen on kehitysvammalain mukaisesti huolehdittava henkilön erityishuollon 
saamiseksi välttämättömistä kuljetuksista tai korvattava niistä aiheutuvat kustannukset. Pohjois-
Savon hyvinvointialueella kuljetukset järjestetään ensisijaisesti yhteiskuljetuksina. 
 
Välttämättömistä kuljetuksista on sovittava aina etukäteen lapsen omatyöntekijän kanssa. 
Kuljetusten järjestämistapa ja mahdolliset välttämättömät matkakorvaukset mainitaan palvelua 
koskevassa viranhaltijapäätöksessä. 
 
Mikäli huoltaja kuljettaa lapsen toimintaan itse, matkojen korvauksissa käytetään yksilökohtaista 
harkintaa. Mikäli vanhempi kuljettaa lapsen hoitoon työmatkaansa yhdistettynä, ei korvausta 
makseta, koska vanhempi saa matkakulun huomioiduksi vuosikohtaisessa verotuksessa 
työmatkavähennyksenä. 
 
Mikäli vanhemmalla ei ole työhön tms. menoa, korvausta voidaan harkinnan mukaan maksaa. 
Korvaus maksetaan halvimman vaihtoehdon mukaan. Omalla autolla tehdyistä matkoista 
maksettava korvaus on enimmillään Kelan matkakorvauksen mukainen matkakorvaus. 
 
5 HAKEMINEN 

 
Kehitysvammalain mukaista aamu- ja iltapäivähoitoa sekä loma-ajan hoitoa haetaan erillisellä 
hakemuksella oman alueen vammaispalvelukeskuksesta. Hakemuksen liitteenä tulee toimittaa 
selvitys huoltajien työvuoroista, opiskeluajoista tai todistus loma-ajoista, joiden perusteella 
voidaan arvioida lapsen yksilöllinen palvelutarve sekä suunnitellaan palvelu ja esimerkiksi 
toiminnan järjestämiseen vaadittava henkilöstöresurssi.  
 
Uuden asiakkaan on täytettävä vammaispalveluhakemus ja toimitettava se liitteineen oman 
alueen vammaispalvelukeskukseen. Hakiessa on hyvä huomioida, että vammaispalveluissa 
hakemusten käsittelyaika on enimmillään kolme (3) kuukautta. 
 
Aamu- ja iltapäivähoitoa seuraavalle lukukaudelle haetaan huhtikuun loppuun mennessä. 
Kesäloma-ajan hoidon hakemus tulee toimittaa maaliskuun loppuun mennessä. Muiden loma-
aikojen osalta hakemus tulee toimittaa vähintään 1,5 kuukautta ennen loman alkamista. 

Kehitysvammalain mukaista aamu- ja iltapäivähoitoa myönnetään lukukausi kerrallaan. 
Koulujen loma-ajan hoitoa myönnetään yksi loma (talvi-, kesä-, syys- tai joululoma) kerrallaan. 
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Muutokset ilmoitetun hoidon tarpeessa tulee ilmoittaa viimeistään 7 vuorokautta ennen suoraan 
yksikköön, jossa toiminta toteutetaan (koulu, loma-ajan hoidon paikka). 


